PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2016

       185
О заслушивании отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», от 31.10.2012  № 178 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчёта Главы города Ульяновска, ежегодного отчёта и инвестиционного послания Главы администрации города Ульяновска и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заслушать отчёты должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2016 году в соответствии с прилагаемым графиком заслушивания отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» на заседаниях Ульяновской Городской Думы и заседаниях комитетов Ульяновской Городской Думы.

2. Должностным лицам муниципального образования «город Ульяновск» представлять в Ульяновскую Городскую Думу отчёты по форме, установленной приложением к Порядку осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённому решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31, до 10 числа отчётного месяца, если иное не предусмотрено правовыми актами Ульяновской Городской Думы.

3. Настоящее постановление подлежит направлению Главе администрации города Ульяновска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин
Приложение

к постановлению Ульяновской

Городской Думы

от  21.12.2016 № 185
ГРАФИК

заслушивания отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск»

об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на заседаниях

Ульяновской Городской Думы и заседаниях комитетов Ульяновской Городской Думы в 2016 году

	Месяц
	Должностное лицо
	Тема отчёта
	Площадка
	Установленный

Ульяновской

Городской

Думой срок

 направления отчёта

	1
	2
	3
	4
	5

	январь
	Юмакулов Наиль Хасянович - Глава администрации

Заволжского района

г. Ульяновска
	Об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Заволжского района города Ульяновска за 2016 год и задачах на 2017 год
	заседание Думы
	январь

	январь
	Шерстнёв Сергей

Александрович - Глава

администрации Ленинского района г. Ульяновска

	Об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Ленинского района города Ульяновска за 2016 год и задачах на 2017 год
	заседание Думы
	январь

	январь
	Федоров Андрей Викторович - начальник Управления стратегического развития

администрации города

Ульяновска
	Об итогах работы Управления   стратегического развития администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности
	январь

	январь
	Цывочка Сергей Викторович – начальник МБУ «Управление гражданской защиты города Ульяновска»

	Об исполнении администрацией города в 2016 году полномочий по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории города и задачах на 2017год
	заседание Комитета по территориальному общественному самоуправлению, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции

	январь

	январь
	Нуров Агалар Садуллаевич  – начальник Управления  по работе с правоохранительными органами и профилактике коррупционных проявлений администрации города Ульяновска

	Об итогах работы Управления  по работе с правоохранительными органами и профилактике коррупционных проявлений администрации города Ульяновска в 2016 году, задачах на 2017 год

	заседание Комитета по территориальному общественному самоуправлению, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
	январь

	январь
	Топоркова

Елена Николаевна -

начальник Управления культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления культуры и организации досуга населения администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	январь

	январь
	Куликова Светлана Ивановна – начальник Управления образования администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления образования администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год

	заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	январь

	январь
	Курашов Александр

Сергеевич –  начальник – главный эколог Управления по охране окружающей среды администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления по охране окружающей среды администрации города в 2016 году, задачах на 2017 год
	заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды
	январь

	январь
	Мишин Михаил Геннадьевич – начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления архитектуры и градостроительства администрации города в 2016 году, задачах на 2017 год
	заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	январь

	январь
	Черепан Александр

Яковлевич – заместитель Главы администрации –

начальник Управления по строительству администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления по строительству администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	январь

	январь
	Антонов  Павел Анатольевич – начальник Управления по развитию  предпринимательства, инвестициям  и потребительского рынка администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Комитета  по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей  администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по предпринимательству и инвестициям
	январь

	февраль

	Горюнова Татьяна

Владимировна – начальник Управления муниципальной собственностью администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления муниципальной собственностью администрации города в 2016 году, задачах на 2017 год

	заседание Комитета по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности
	февраль

	февраль
	Сабуров  Виктор Александрович – начальник Управления общественных коммуникаций администрации города Ульяновска

	Об итогах работы Управления общественных коммуникаций администрации города в 2016 году, задачах на 2017 год
	заседание Комитета по территориальному общественному самоуправлению, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
	февраль

	февраль
	Олейник Александр

Михайлович – Глава администрации Засвияжского района

города Ульяновска
	Об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Засвияжского района города Ульяновска за 2016 год и задачах на 2017 год
	заседание Думы
	февраль

	февраль
	Трофимов Владимир

Иванович -  Глава администрации Железнодорожного района  города Ульяновска
	Об исполнении полномочий, возложенных на администрацию Железнодорожного района города Ульяновска за 2016 год и задачах на 2017 год
	заседание Думы
	февраль

	февраль
	Мезина Ольга Николаевна –

заместитель Главы администрации города Ульяновска (по развитию человеческого потенциала)
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы администрации города об осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения в сфере социальной политики за 2016 год и приоритетных направлениях работы в 2017 году
	заседание Думы

	февраль

	февраль
	Черепан Александр

Яковлевич – заместитель Главы администрации города Ульяновска – начальник Управления по строительству
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы администрации города об осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения в сфере строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта за 2016 год и приоритетных направлениях работы в 2017 году
	заседание Думы

	февраль

	февраль
	Шагаева Юлия Назыровна – начальник Правового управления  администрации города
	Об итогах работы Правового управления  администрации города в 2016 году, задачах на 2017 год

	заседание Комитета по территориальному общественному самоуправлению, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
	февраль

	февраль
	Бычков Игорь Юрьевич  –

начальник Управления дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска
	Об итогах работы  Управления дорожного хозяйства и транспорта администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	февраль

	февраль
	Никитина Альбина

Владимировна – начальник Управления по физической культуре и спорту администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления физической культуры и спорта и администрации города и задачах на 2017 год

	заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	февраль

	февраль
	Бабунова Людмила

Николаевна –

начальник Управления по реализации социально значимых программ и проектов администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления по реализации социально значимых программ и проектов администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	февраль

	февраль
	Четверина Стэлла Борисовна     – начальник Управления по муниципальным закупкам и регулированию  тарифов администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления  по муниципальным закупкам и регулированию  тарифов  администрации города в 2016 году  и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности
	февраль

	февраль
	Ворожецов  Андрей

Владимирович – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ульяновска

	Об итогах работы  Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города  в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды
	февраль

	февраль
	Чижаковский  Олег Иванович – и.о. начальника Управления по благоустройству администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления по благоустройству администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды
	февраль

	март
	Пантелеев Сергей

Александрович –

начальник Управления административно-технического контроля администрации

города Ульяновска
	Об итогах работы  Управления административно-технического контроля администрации города в 2016 году и задачах на 2017 год (в разрезе видов муниципального контроля)
	заседание комитета по предприни-мательству и инвестициям

заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды

заседание Комитета  по градо-строительству,

землепользованию, транспорту и

дорожному хозяйству
	март

	март

	Бармин Александр

Александрович – заместитель Главы администрации города, начальник Финансового управления администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Финансового управления администрации города Ульяновска  в 2016 году и задачах на 2017 год
	заседание Комитета по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности
	март

	март
	Андреев Вадим Иванович – Первый заместитель Главы администрации города (по развитию человеческого потенциала и общественным коммуникациям)
	О рассмотрении отчёта первого заместителя Главы администрации города в сфере развития человеческого потенциала и общественных коммуникаций в 2016 году, задачах на 2017 год
	заседание Думы

	март

	март
	Мурадов Ибрагим

Ибрагимович – заместитель Главы администрации города – руководитель аппарата
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы администрации города – руководителя аппарата об итогах работы в 2016 году, планах на 2017 год
	заседание Думы

	март

	март
	Бармин Александр

Александрович – заместитель Главы администрации города, начальник Финансового управления администрации города Ульяновска

	О рассмотрении отчёта заместителя Главы администрации города об осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения в сфере бюджетных отношений, управления муниципальной собственностью, муниципальных закупок и регулированию тарифов, развития предпринимательства, инвестиций и потребительского рынка за 2016 год, приоритетные направления работы в 2017 году
	заседание Думы

	март

	апрель
	Кузнецова Наталья

Владимировна – председатель Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск»
	Ежегодный отчёт о результатах деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального образования  «город Ульяновск» в 2016 году, в том числе об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы, задачах на 2017 год
	заседание Думы
	до 1 апреля

	май
	Гаев Алексей Владимирович – Глава администрации города Ульяновска
	Ежегодный отчёт Главы администрации города о результатах своей деятельности и деятельности  администрации города Ульяновска в 2016 году
	заседание Думы
	с 1 по10 мая

	июнь
	Панчин Сергей Сергеевич –

Глава города Ульяновска
	Ежегодный отчёт Главы города Ульяновска о результатах своей деятельности в 2016 году
	заседание Думы
	не позднее

1 июня

____________________